

|                                                                                                            |                                         |                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE A.C.DE SOUZA-ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO             |                                         | NF-e<br>Nº 000002702<br>SÉRIE 001 |
| EMISSÃO: 16/05/2025 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO BENEFICENTE DO AERO RANCHO-ABAR - VALOR TOTAL: R\$ 3.252,71 |                                         |                                   |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                        | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                   |

|                                                                                                                                                                                                   |  |                                                                                                                                    |                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE                                                                                                                                                                         |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 000002702 fl. 1 / 1<br>SÉRIE 001 |  |
| A.C.DE SOUZA-ME<br> R.BARRA MANSA, 205 -<br>GUANANDI - CEP:79086-390 -<br>CAMPO GRANDE - MS<br>TEL: (67)3385-7791 |  |                                                                                                                                    |                                                                                    |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br>Venda a vista                                                                                                                                                             |  | CHAVE DE ACESSO<br>5025 0512 4013 4700 0125 5500 1000 0027 0210 0003 8323                                                          |                                                                                    |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>283595728                                                                                                                                                                   |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora          |                                                                                    |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                                                |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>150250020272275 16/05/2025 15:21:34                                                             |                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                   |  | CNPJ / CPF<br>12.401.347/0001-25                                                                                                   |                                                                                    |

|                                                                   |  |                                  |                                    |
|-------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------|------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                          |  | CNPJ / CPF                       | DATA DA EMISSÃO                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>ASSOCIACAO BENEFICENTE DO AERO RANCHO-ABAR |  | 02.008.041/0001-50               | 16/05/2025                         |
| ENDEREÇO<br>R CHARLOTE, 382                                       |  | BAIRRO / DISTRITO<br>AERO RANCHO | DATA SAÍDA / ENTRADA<br>16/05/2025 |
| MUNICÍPIO<br>CAMPO GRANDE                                         |  | CEP<br>79083-610                 | HORA DA SAÍDA<br>15:21:56          |
| FONE / FAX<br>99258-2858                                          |  | UF<br>MS                         |                                    |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                |  |                                  |                                    |

|                    |                 |                         |                     |               |                        |                      |                          |
|--------------------|-----------------|-------------------------|---------------------|---------------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO |                 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                     | VALOR DO ICMS | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                    |                 | 0,00                    |                     | 0,00          | 0,00                   | 0,00                 | 3.252,71                 |
| VALOR DO FRETE     | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI  | VALOR TOTAL DA NOTA    |                      |                          |
| 0,00               | 0,00            | 0,00                    | 0,00                | 0,00          | 3.252,71               |                      |                          |

|                                       |         |              |           |                 |                    |                  |    |            |
|---------------------------------------|---------|--------------|-----------|-----------------|--------------------|------------------|----|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         | RAZÃO SOCIAL |           | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT        | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
|                                       |         |              |           | 9 - SEM FRETE   |                    |                  |    |            |
| ENDEREÇO                              |         | MUNICÍPIO    |           | UF              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                  |    |            |
|                                       |         |              |           |                 |                    |                  |    |            |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA        | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO      | PESO LÍQUIDO       |                  |    |            |
|                                       |         |              |           | 67,370          | 67,330             |                  |    |            |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                             |          |       |      |       |        |                |             |          |                 |               |              |                    |
|-----------------------------|---------------------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|---------------|--------------|--------------------|
| CODIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO              | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CALC. ICMS | VALOR I.C.M.S | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
| 000024                      | DESINFETANTE LAVANDA 5L                     | 38089419 | 0102  | 5405 | GL    | 4,00   | 29,50          | 118,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000050                      | SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE 5L               | 34012010 | 0102  | 5405 | GL    | 2,00   | 45,00          | 90,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000697                      | ALCOOL 12 X1L                               | 22072019 | 0102  | 5405 | CX    | 3,00   | 180,00         | 540,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000547                      | MULTI USO 12X500 ml                         | 28092019 | 0102  | 5405 | CX    | 2,00   | 119,88         | 239,76      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000492                      | AROMATIZANTE 1L                             | 38089919 | 0102  | 5102 | UNI   | 3,00   | 35,00          | 105,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000318                      | BRILHA ALUMINIO 1L                          | 38112140 | 0102  | 5102 | UN    | 2,00   | 15,00          | 30,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000173                      | SABAO EM PO 800 GRS                         | 34012090 | 0102  | 5405 | UN    | 3,00   | 16,50          | 49,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000873                      | MASCARA DESCARTAVEL C/ 50 UNI               | 63079010 | 0102  | 5102 | CX    | 13,00  | 29,00          | 377,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000587                      | AGUA SANITARIA CANDURA 12X1L C              | 28289011 | 0102  | 5405 | CX    | 2,00   | 72,00          | 144,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000504                      | BOM AR                                      | 38089419 | 0102  | 5405 | UN    | 2,00   | 23,50          | 47,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000903                      | PERFEX C/ 50 UNI                            | 63071000 | 0102  | 5102 | PCT   | 2,00   | 45,00          | 90,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000107                      | SACO DE LIXO 60 LITROS C/100 UNIDADES       | 39232190 | 0102  | 5405 | FD    | 3,00   | 49,00          | 147,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000110                      | SACO DE LIXO 100 LITROS H3BL C/100 UNIDADES | 39232190 | 0102  | 5405 | FD    | 2,00   | 89,00          | 178,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000698                      | BORRIFADOR PEQUENO                          | 39249000 | 0102  | 5102 | UN    | 10,00  | 13,50          | 135,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000838                      | PANO XADREZ GIGANTE PROMOCAO                | 63071000 | 0102  | 5102 | UN    | 10,00  | 13,50          | 135,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000141                      | PAPEL TOALHA 100% CELULOSE VIRGEM C/2000    | 48183000 | 0102  | 5102 | CX    | 3,00   | 49,00          | 147,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000145                      | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 60X30M       | 48181000 | 0102  | 5405 | FD    | 2,00   | 99,50          | 199,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000673                      | BALDE 21 LITROS                             | 39249000 | 0102  | 5102 | UN    | 1,00   | 29,50          | 29,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000412                      | FLANELA AMARELA 38X58CM                     | 63071000 | 0102  | 5102 | UN    | 12,00  | 4,50           | 54,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000730                      | ESPONJA SCOTH BRITE C/ 4UNI                 | 68053090 | 0102  | 5405 | UN    | 10,00  | 12,50          | 125,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000857                      | ESPONJA BANHO                               | 63071000 | 0102  | 5102 | UN    | 5,00   | 5,99           | 29,95       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000201                      | TOUCA DESCARTAVEL 100 UN C/ ELASTIC         | 49119100 | 0102  | 5102 | UN    | 2,00   | 29,00          | 58,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |
| 000863                      | SABAO EM BARRA 10 X 5 UNI                   | 34012090 | 0102  | 5405 | CX    | 1,00   | 185,00         | 185,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00               |

Associação Beneficente do Aéro Rancho  
Atesto que os serviços/materiais no presente documento foram realizados/entregues.

16/05/2025  
Campo Grande MS

Giseli F. Locatos  
Presidente

Alexandro Benevides  
Diretor

Termo de colaboração nº18  
de 08/02/2022

Termo de Colaboração  
TC-83-S-SEMED/2025  
02/04/2025

|                                                                                                  |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                 | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Valor aproximado dos tributos: R\$ 1.038,31 (31,92%). Fonte: IBPT. |                    |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
16/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.57.34  
5783505783 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASS BENE DO AERO RANCHO  
AGENCIA: 5783-5 CONTA: 14.859-8

=====

SOBRE A TRANSACAO

-----

ID: E0000000020250516195248532087660  
CNPJ DO PAGADOR: 2.008.041/0001-50  
VALOR: R\$3.252,71  
TARIFA: R\$10,00  
DATA: 16/05/2025 - 16:55:45

-----

PAGO PARA: A C de Souza Me  
CNPJ: 12.401.347/0001-25  
CHAVE PIX: 12401347000125  
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.  
AGENCIA: 1387 - CONTA: 00000000000000355712  
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

-----

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,  
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo  
poderá ser consultado no BBDPJ.

-----

Notificacao enviada em: 16/05/2025 - 16:55:46

=====

DOCUMENTO: 051602  
AUTENTICACAO SISBB: F.5F7.1CB.980.07B.E1F

=====

Central de Atendimento BB  
4004 0001  
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB  
0800 729 0722  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-  
tos e servicos.

Ouvidoria  
0800 729 5678  
Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e Demais canais de  
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala  
0800 729 0088  
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao  
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

*Giseli Fatima Localos Ferreira*  
Giseli Fatima Localos Ferreira  
Presidente

Termo de colaboração nº18  
de 08/02/2022

*Alexsandro N. Benevides*  
Alexsandro N. Benevides  
Diretor Escolar

Termo de Colaboração  
TC-83-S-SEMED  
02/04/2025